
VGTU Architektūros fakulteto istorija tiesiogiai siejasi su Kauno Vytauto Didžiojo universitetu. 1946 m. čia
fakultetas įkurtas kaip administracinis mokymo ir mokslo padalinys, buvusį Statybos fakultetą pertvarkius į
du savarankiškus Architektūros ir Statybos fakultetus. Pirmuoju dekanu 1946-1949 m. buvo doc. S
Stulginskis, nuo 1949 m. - doc. S. Sčesnulevičius.

1951 m. Kauno universiteto techniškųjų fakultetų pagrindu suformuotas Kauno politechnikos institutas (KPI),
vėl sujungiant Architektūros ir Statybos fakultetus. Po 20 metų, t.y. 1971 m. Architektūros fakultetas “atgijo”
Vilniaus inžineriniame statybos institute, dabartiniame Vilniaus Gedimino technikos universitete iš Kauno
perkėlus Architektūros, Gyvenviečių palnavimo ir Grafinių darbų katedras. Priėmimas į architektūros
specialybės pirmąjį kursą pradėtas dar 1970 metų rudenį Vilniuje, dar nepersikėlus visoms profilinėms
katedroms. Atkūrus Architektūros fakultetą jo dekanu 1971-1972 m. tapo prof. Jurgis Vanagas. 1972-1987
metų laikotarpiu fakultetui vadovavo prof. Antanas Spelskis, kuris pokario metais dirbo Architektūros
katedroje Kaune, o vėliau - Vilniaus dailės institute (1970 m. jis grįžo į VISI Architektūros katedrą). Nuo
1987 metų dekano pareigas ėjo prof. Konstantinas Jakovlevas-Mateckis. 1991-1999 m. Architektūros
fakulteto dekanu buvo prof. Vytautas Dičius, 1999-2003 m. - doc.dr. Eugenijus Staniūnas, o nuo 2003 metų
Architektūros fakultetui vadovauja prof. dr. Rimantas Buivydas.

Šiandien VGTU Architektūros fakultete studijuoja daugiau nei 500 studentų. Fakulteto pedagoginį personalą
sudaro 57 dėstytojai, iš jų 12 profesorių ir 15 docentų. Kiekvienais metais Architektūros fakultetas išleidžia
apie 70 architektūros bakalaurų ir apie 50 architektūros magistrų. Architektūros specialistai rengiami pagal
dvipakopę studijų sistemą: po ketverių pagrindinių studijų metų įgyjamas bakalauro kvalifikacinis laipsnis, o
dar po dviejų metų magistrantūros studijų - architektūros magistro laipsnis. Galimos ir trečiosios pakopos
studijos – doktorantūra, humanitarinių mokslų daktaro laipsniui įgyti.]

Tarptautinė fakulteto akreditacija 2008 m.

2008 metais Vilniaus Gedimino technikos universiteto architektūros fakultete dirbo tarptautinė architektūros
ekspertų grupė. Penki ekspertai iš įvairių Europos šalių, vadovaujami Graikijos atvirojo universiteto
vice-prezidento ir aukštojo mokslo kokybės vertinimo agentūros prezidento
architektūros profesoriaus Spyros Amourgio atliko išsamų Lietuvos architektūros krypties studijų programų
auditą. Jie taip pat vertino Vilniaus dailės akademijos, Kauno technologijos ir Kauno dailės institutų
architektūros katedrų darbą.
Ekspertai apibūdino VGTU Architektūros fakultetą kaip dinamiškai besivystančią, šiuolaikišką, atvirą
pažangioms naujovėms universitetinę mokyklą, gebančią kokybiškai įgyvendinti studijų programų tikslus ir
uždavinius.
Itin teigiamai buvo įvertinta fakulteto išorinių ryšių plėtra – dalyvavimas įvairiose tarptautinėse studentų ir
dėstytojų programose, dėstymas anglų kalba architektūros bakalauro studijų tarptautinėse grupėse. Svečius
žavėjo studentų aktyvumas atliekant tiriamuosius darbus, rengiant seminarus, organizuojant viešuosius
renginius, parodas. Ekspertai taip pat atkreipė dėmesį ir į aukštą fakulteto personalo kvalifikaciją. Pasak jų,
optimalus jaunųjų ir labiau patyrusių dėstytojų
santykis padeda sėkmingai integruoti įvairių kartų patirtį ir akademinius
požiūrius.
Po pokalbių su alumni atstovais ir darbdaviais ekspertams susidarė įspūdis,kad fakulteto absolventai noriai
įdarbinami ir sėkmingai kopia karjeros laiptais. Audito grupės ataskaitoje taip pat buvo atkreiptas dėmesys į
pastaraisiais metais nuolat gerėjančias materialias VGTU Architektūros fakulteto studijų sąlygas. Konstatuota,
kad po rekonstrukcijos jos yra nė kiek neblogesnės už bet kokio kito užsienio universiteto.

Remdamasi tarptautinių ekspertų rekomendacijomis Švietimo ir mokslo ministerijos studijų kokybės
vertinimo centro taryba paskelbė verdiktą be sąlygų akredituoti VGTU architektūros fakulteto studijų
programas.
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